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MEMORANDO N2 001-2024/VIVIENDA/VMCS/PNSU/CS — AS 14-2024

A : CPC. NESTOR SALDANA CAMPOS
Responsable de la Unidad de Administracion

Asunto : Declaratoria de desierto al procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N2 14-2024-VIVIENDA-VMCS-PNSU

Referencia : Informe N° D00652-2024/VIVIENDA/VMCS/PNSU/0.5.1

Fecha : Lima, 28 de Enero del 2025.

Me dirijo a usted, para informarle los resultados del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 14-2024-VIVIENDA-VMCS-, CONTRATACION DEL “SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA CON CONTRATO RESUELTO Y EN PROCESO
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE
EVACUACION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE LAS AGUAS SERVIDAS DE LAS CIUDADES
DE SULLANA Y BELLAVISTA, PROVINCIA DE SULLANA - PIURA” CON CUI 2260867 (ANTES SNIP N°
274554).

Al respecto, con fecha 22/01/2025 se publica en el SEACE la declaratoria de desierto del
mencionado procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 14-2024-VIVIENDA-
VMCS-PNSU por no contar con ninguna propuesta vélida. Cabe precisar que de acuerdo al articulo
65.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa que "El procedimiento queda
desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida ..." .

Motivo el cual el Comité de seleccion a fin de sustentar la declaratoria de desierto adjunta al
presente documento Actas y Cuadro de Admision, Evaluacion y calificacion de ofertas de los
siguientes postores:

SERVICIOS GENERALES ERLON S.A.C.
MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAFORSE PERU S.A.C.

En ese sentido, se sugiere derivar el presente documento a la Unidad de Proyectos (Area Usuaria) a

fin de hacer de conocimiento las razones que impidieron la no conclusidn de dicho procedimiento

de seleccidn, a efectos de adoptar las medidas correctivas que resulten pertinentes para realizar su

siguiente convocatoria, de correspondery en su defecto confirmar la persistencia de necesidad.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

Li;;a PERU

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA CON CONTRATO RESUELTO Y EN PROCESO
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE EVACUACION,
TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE LAS AGUAS SERVIDAS DE LAS CIUDADES DE SULLANA Y BELLAVISTA, PROVINCIA
DE SULLANA - PIURA” CON CUI 2260867 (ANTES SNIP N° 274554)".

DECLARATORIA DE DESIERTO

1 NUMERO DE ACTA 006-2024-AS0014/CS

2  |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, San Isidro, al dia 22 del mes de Enero del afio 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
FORMATO N° 002-2024-AS014/3.3, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-VIVIENDA/NVMCS/PNSU-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DEL “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA CON CONTRATO RESUELTO Y EN PROCESO
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE EVACUACION,
TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE LAS AGUAS SERVIDAS DE LAS CIUDADES DE SULLANA Y BELLAVISTA,
PROVINCIA DE SULLANA - PIURA" CON CUI 2260867 (ANTES SNIP N° 274554)"., a fin de proseguir con el acto administrativo
del procedimiento de seleccion

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidsrite JOHN  WALTER ARANA Titular|  x Dependencia: SUBUNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y
GUTIERREZ Suplente P " |[CONTROL PATRIMONIAL
: : RUBEN ERNESTO Titular| X . .
Primer Miembro BALLARDO REYES r—— Dependencia: |Unidad de Proyectos.
. JAVIER HERNAN ORTIZ Titular[ x - .
Segundo Miembro RODRIGUEZ — Dependencia: |Unidad de Proyectos.

4 |DETALLES DE LA PRESENTACION DE PROPUESTAS

De acuerdo al analisis indicado en el Acta N° 005-2024-AS0014/CS se concluye que no existe ninguna oferta valida. Cabe precisar
que de acuerdo al articulo 65.1 del RLCE menciona que "El procedimiento queda desierto cuando

no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida ..."

Por tal motivo, el comité de seleccién en concordancia con el articulo 65.1 del Reglamento de la Ley de Contratraciones del
Estado procede a declara desierto el ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1.

5 |ACUERDO ADOPTADO

De acuerdo a lo sefalado en el articulo 65.1 del Reglamento de la Ley de Contratraciones del Estado, debido a que no no existe
ninguna oferta valida, los miembros del Comité de Seleccion declaran por unanimidad DESIERTO el ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 014-2024-VIVIENDA/NVMCS/PNSU-1.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-VIVENDA/PNSU-1

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA CON CONTRATO RESUELTO Y EN PROCESO
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE EVACUACION, TRATAMIENTO
Y DISPOSICION FINAL DE LAS AGUAS SERVIDAS DE LAS CIUDADES DE SULLANA Y BELLAVISTA, PROVINCIA DE SULLANA -
PIURA” CON CUI 2260867 (ANTES SNIP N° 274554)".

| ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS —I

| 1 |NUMERO DE ACTA 005-2024-AS0014/CS

I

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, San Isidro, desde el 13 de enero hasta el 22 de enero del afio 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante FORMATO N° 002-2024-AS014/3.3, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccién del AS ° 014-2024/VIVIENDA/PNSU-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL “SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA CON CONTRATO RESUELTO Y EN PROCESO ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICO DE SALDO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE EVACUACION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE
LAS AGUAS SERVIDAS DE LAS CIUDADES DE SULLANA Y BELLAVISTA, PROVINCIA DE SULLANA - PIURA” CON CUI 2260867
(ANTES SNIP N° 274554)".", a fin de efectuar la efectuar la evaluacion y calificacion de las ofertas

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. JOHN WALTER ARANA Titular] X . Subunidad de Abastecimiento y

Presidente Dependencia: : .

GUTIERREZ Suplente Control Patrimonial
Titular] X

Primer Miembro RUBEN ERNESTO BALLARRG Dependencia: Unidad de Proyectos

REYES. Suplente
. JAVIER HERNAN ORTIZ Titular[ X .. -
Segundo Miembro RODRIGUEZ Suplente Dependencia: Unidad de Proyectos

4 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves el sistema electronico de
contrataciones del estado SEACE:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion

1 |SERVICIOS GENERALES ERLON S.A.C.
2025-01-07 15:04:48.0

MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAFORSE
PERU S.A.C.

2025-01-03 17:48:38.0

Acto seguido, se procede con la descarga de las propuestas técnicas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas a
fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

5  |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion, se detalla
las ofertas que no fueron admitidas por lo que no se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1

3

6 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién de acuerdo al siguiente detalle:.

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |SERVICIOS GENERALES ERLON S.A.C. UNICO
2 MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANONIMA UNICO
CERRADA - MAFORSE PERU S.A.C.
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CALIFICACION

Luego de la subsanacion de las ofertas realizadas; se proseguio con la revision de la calificacién de cada Postor, dando el siguiente
resultado:

7.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

SERVICIOS GENERALES ERLON S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL X
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CAPACITACION X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
7.2
MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANONIMA
o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CERRADA - MAFORSE PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL X
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CAPACITACION X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
* El postor no sustenta lo sefialado en el B.1
Equipamiento estrategico el cual sefiala que "El
armamento debera portar una dotacién minima
de seis (06) municiones". Como se aprecia en la
factura FY02-00000072 sefiala la Cantidad de
2.00 y Unidad de Medida de NIU (Unidad -
Bienes).
Por lo tanto, no se verifica de manera fehaciente
la dotacion minima de seis (06) municiones.
* Las capacitaciones requeridas para los agentes
8.1 |SERVICIOS GENERALES ERLON S.A.C. de vigilancia y supervisor de puesto de vigilancia

deben consignar una duracion en horas
LECTIVAS, segun sefala las bases integradas,
sin embargo, en la oferta del postor presenta
capacitaciones en horas ACADEMICAS. Por lo
que no se considera dichos certificados conforme
a los fundamentos 39 y 40 de la Resolucion N°
252-2024-TCE-S1.
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* La capacitacion requerida para el supervisor de
puesto de vigilancia debe consignar una
duracion en horas LECTIVAS, segun sefiala las
MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - |bases integradas, sin embargo, en la oferta del
MAFORSE PERU S.A.C. postor presenta capacitacion en horas
ACADEMICAS. Por lo que no se considera dicho
certificado conforme a los fundamentos 39 y 40
de la Resolucién N° 252-2024-TCE-S1.

8.2

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segtin Anexo que forma parte de la
presente Acta.
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion y calificicacion realizada, los dos postores han sido descalificados segtn lo sefialado en el numeral 8 de la
presente acta. -
12 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por inanimidad, dan por aprobados los resultados de la Admisién, Calificacion y Evaluacién ,
de acuerdo con el analisis efectuado y a la Calificacién corresponidente que forman parte del Acta, concluyendo que no existe ninguna
oferta valida
13
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AS-5M-14-2024-VIVIENDA/PNSU-1

CONTRATACIGN DEL “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA CON CONTRATO RESUELIO Y EN FROCESO ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA: DEL SISTEMA DE Y FINAL DE LAS AGUAS SERVIDAS DE LAS CIUDADES Df
SULLANA Y BELLAVISTA, PROVINCIA DE SULLANA - PIURA™ CON CUI 2260847 (ANTES SNIF N° 274554)".

EVALUACION Y CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR N*01: SERVICIOS GENERALES ERLON S.A.C.

[N* FORMATO / ANEXO. DOCUMENTACION DE PRESENTACIGN OBLIGATORIA [ rouos ESTADO | CONDICION | OBSERVACION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILUDAD DE OFERTAS
Decloracién jurada de dalos del postor 02 | Presento CumPLE
w« o - -
Ao £n caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante legal,
Hexu >0} opoderado o mandalario designado para fal efecto
£n caso de persona nalural, copia del documento nacional de idenfidad o documenta
andlogo, o del cerlificado de vigencia de poder oforgado por persona nalurdl, del opoderado | 04-07 |  PRESENTO CUMPLE
o mandatario, segin corresponda
En el caso de cansorcios, este documento debe ser preseniado por cada uno de los inlegranles
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
Anexo N° 02 Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b del arficulo 52 del Reglamento o | presento CUMPLE
r— Decloracisn rada de cumplimiento de los Téiminos de Referencia conteridos en el numeral 31 | o — p—
del Capilulo Iil de la presente seccién
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enla que se consigne los
! ° S g 8 el :
Arvexo i 65 integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones alas que se . PRESENTO cumpLe
compromete cada uno de los infegranies del consorcio asi como el porcentaie equivalente a
dichas obligaciones.
Anexo N° 08 £l precio de la oferla en SOLES Adjuniar obligatoriomente el Anexo N°6. ) n PRESENTO CcumPLE
2. REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD LEGAL fouos [ estabo | conpicion

Copia de la consfancia vigente de eslar inscrito en el Regislro Nacional de Empresas y Enfidades que realizan actividades de
intermediacién laboral - RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe delaliar las [95-98  |PRESENTO CUMPLE
actividades de viglancia privada.

La auforizacién de funcionamiento para la prestacién del servicio de vigilancia privada vigenle en el dmbilo geogréfico en
que se prestard el servicio, expedida por Superintendencia Nacional de Confrol de Servicios de Seguridad, Amas, Municiones y
Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC se verificard en el porlal web de la SUCAMEC en

hitps://www sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguidad) .

99-100 CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO) Fouos ESTADO CONDICION
07 ARMAMERTOS EL POSTOR NO SUSTENTA lo sefalado en el B.1 Equipamiento estralegico
el cual senala que "El armameniao deberd porfar una dolacién minima
de seis (06) municiones”. Como se puede apreciar en el folio 106, la
faclura FY02-00000072 sefala la Canlidad de 2.00 y Unidad de Medida
101-106 |PRESENTO NO CUMPLE  |de NIU (Unidad - Bienes).

Por o lanlo no se verifica de manera fehacienfe la dolacién minima

de seis (06) municiones

Caraclerfsticas minimas del armamento del Vigilante de Seguridad:
+ Revélver calibre 38. Las armas deberén enconlrarse en 6plimas condiciones.
«  Elamamenlo deberd portar una dotacién minima de seis (06) municiones

Acredilacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venla o alquiler u offo documento
que acredile la disponibiidad del equipamiento esiralégico requerido.

) EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El poslor debe acredilar un monlo facturado acumulado equivalente a §/ 472,952.00 (Cualrocientos selenta y dos mil novecienios cincuentay dos con 00/100 soles). por la conlralacidn de servicios de vigilancia privada en enfidades publicas o privadas, durante los
ocho (8) antos anleriores ala fecha de la presentacién de oferfas que se computaran desde la fecha de la idad o emisién del de pago. segin corresponda.

En el caso de posiores que declaren en el Anexo N° | fener la condicién de micro y pequeia empresa, se acredila una experiencia de 5/ 94,590.00 (Noventa y cuatre mil quinientos noventa con 00/100 soles), por la coniratacién de servicios de viglancia privada en
enfidades publicas o piivadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentfacién de oferfas que se compulardn desde fa fecha de la idad o emisién del de pago. segin En el caso de i0s. lodos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Ne EMPLEADOR FECHA TERMINO. MonNTo % Monro CONIRAIO | CONFORMIDAD orro OBSERVACION

PROYECTO ESPECIAL DE IRRIGACION HIDROENERGETICO

DECALTO PIURA- FEHAR 21/12/2022 1.041.600.00 95%, 989.520.00 st st
,  |PROYECIO ESPECIAL DE RRIGACION HIDROENERGENCO

DELALTO PIURA= PEHAP 21/12/2022) 1.041,600.00) 70% 729.120.00 st st
5 |PRECCION SUBREGIONAL DE SALUD LUCIANO CASTILLO

COLONNA

11/05/2022) 648,000.00| 100%, 648,000.00 3 st
MONTO TOTAL EQUIVALENTE $/.2,366,640.00




B.2.2 CAPACIDAD LEGAL

auxilios y/o detfs personal, minimo 30 horas lectivas, expedido conforme a lo normado en la Ley de Servicios de Seguridad Privada (Para 10 Agentes
de Vigilancia).

enp

Nombre FOLIOS ESTADO CONDICION OBSERVACION

No se considera el presente cerlificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacion en
Agente 1| PENA CALLE FREDY 2 PRESENTO | NO CUMPLE |horas lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de la Resolucién N° 252-2024-TCE-S1

VILLEGAS ZAPATA No se considera el presente certificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacion en
Agente 2 JUNIOR 114 PRESENTO | NO CUMPLE |horas lectivas, y el postor presenta un cerlificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de la Resolucion N° 252-2024-TCE-S1

No se considera el presente cerfificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacion en
Agente 3| CARDOZA ORTIZ JOSE 116 PRESENTO | NO CUMPLE |horas leclivas, y el postor presenta un certiicado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de la Resolucion N° 252-2024-TCE-S 1

CORDOVA SALVADOR No se considera el presente cerlificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en
Agente 4 MIGUEL 118 PRESENTO | NO CUMPLE [horas lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de la Resolucion N° 252-2024-TCE-S1

SANDOVAL JIMENEZ No se considera el presente certificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en
Agente 5 ALEJANDRO 120 PRESENTO | NO CUMPLE |horas lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de la Resolucion N° 252-2024-TCE-S1

BAYONA CHAVEZ JUAN| No se considera el presente cerlificado. toda vez que las bases integradas solicitan capacitaciéon en
Agente 6 FRANCISCO 122 PRESENTO | NO CUMPLE [horas lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de |la Resolucion N° 252-2024-TCE-S|

LOPEZ NILUPU No se considera el presente cerlificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en
Agente 7 SEGUNDO 124 PRESENTO | NO CUMPLE |horas lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de la Resolucion N° 252-2024-TCE-S1

CALLE BERMEJO No se considera el presente certificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacion en
Agenle 8 J-ORGE 126 PRESENTO | NO CUMPLE |horasleclivas, y el postor presenta un cerlificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de la Resolucion N° 252-2024-TCE-S1

PASACHE CARMEN No se considera el presente cerlificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en
Agente 9 SEGUNDO 128 PRESENTO | NO CUMPLE |horas lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de la Resolucion N° 252-2024-TCE-S1

No se considera el presente certificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacion en
130 PRESENTO | NO CUMPLE |horas lectivas, y el postor presenta un cerlificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de la Resolucién N° 252-2024-TCE-S1

Agente RUBIO ENCALADA
10 HECTOR

No se considera el presente cerlificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitaciéon en
132 PRESENTO | NO CUMPLE [horas lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de la Resolucion N° 252-2024-TCE-S1

Agente [ TOBOADA FERNANDEZ
11 JUAN

No se considera el presente certificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacion en
YARLEQUE PAZ JULIAN 134 PRESENTO | NO CUMPLE |[horas lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39
y 40 de |la Resolucion N° 252-2024-TCE-S1

Agente
12




Capacitacién en manejo y/o lucha de contraincendios, minimo 30 horas lectivas, expedid f alor doenlaleydesS de Seguridad Privada (Para 10 Agentes de Vigilancia).
Agente Nombre FOLIOS ESTADO CONDICION OBSERVACION
No se considera el presente cerfificado, toda vez que las bases integradas solicilan capacitacion en horas
lectivas, y el postor presenta un cerlificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
_ Resolucion N° 252-2024-TCE-S1
Agenie 1 [PENA CALLE FREDY 113|PRESENTO NO CUMPLE
No se considera el presente cerlificado, foda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en horas
lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
Resolucion N° 252-2024-TCE-S1
Agente 2 |VILLEGAS ZAPATA JUNIOR 115|PRESENTO NO CUMPLE
No se considera el presente cerfificado, toda vez que las bases infegradas solicitan capacitacion en horas
lectivas, y el postor presenia un cerfificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
Resolucién N° 252-2024-TCE-§1
Agente 3 [CARDOZA ORTIZ JOSE 117|PRESENTO NO CUMPLE
No se considera el presente certificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacion en horas
lectivas, y el postor presenta un cerfificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
CORDOVA SALVADOR Resolucion N° 252-2024-TCE-S1
Agente 4 |MIGUEL 119|PRESENTO NO CUMPLE =
No se considera el presente cerlificado, foda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en horas
lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
SANDOVAL JIMENEZ Resolucion N° 252-2024-TCE-S1
Agenie 5 |ALEJANDRO 121|PRESENTO NO CUMPLE
No se considera el presente cerfificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en horas
lectivas, y el postor presenia un cerlificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
BAYONA CHAVEZ JUAN Resolucién N°© 252-2024-TCE-S1
Agente 6 |FRANCISCO 123|PRESENTO NO CUMPLE
No se considera el presente certificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacion en horas
lectivas, y el postor presenta un cerfificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
Resolucion N° 252-2024-TCE-51
Agente 7 |LOPEZ NILUPU SEGUNDO 125|PRESENTO NO CUMPLE
No se considera el presente cerlificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en horas
lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
Resolucion N° 252-2024-TCE-S1
Agenie 8 [CALLE BERMEJO JORGE 127|PRESENTO NO CUMPLE
No se considera el presente cerlificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en horas
lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
PASACHE CARMEN Resolucion N° 252-2024-TCE-S1
Agenle 9 [SEGUNDO 129|PRESENTO NO CUMPLE
No se considera el presente cerfificado, toda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en horas
lectivas, y el postor presenta un cerfificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
RUBIO ENCALADA Resolucion N° 252-2024-TCE-S1
Agente 10 [HECTOR 131|PRESENTO NO CUMPLE
No se considera el presente certificado, foda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en horas
lectivas, y el postor presenta un cerfificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
TOBOADA FERNANDEZ Resolucion N° 252-2024-TCE-S1
Agente 11 [JUAN 133|PRESENTO NO CUMPLE
No se considera el presente cerlificado, loda vez que las bases integradas solicitan capacitacién en horas
lectivas, y el postor presenta un certificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
Resolucion N° 252-2024-TCE-S1
Agente 12 [YARLEQUE PAZ JULIAN 135|PRESENTO NO CUMPLE
Capacitacién en seguridad integral, minimo 90 horas lectivas, expedido conforme a lo normado en la Ley de Servicios de Seguridad Privada (Para 1 Supervisor de puesto de vigilancia)..
Nombre FOLIOS ESTADO CONDICION OBSERVACION
No se considera el presenie cerlificado, loda vez que las bases integradas solicitan capacitacion en horas
lectivas, y el postor presenta un cerfificado en horas academicas, conforme a los fundamentos 9 y 40 de la
Resolucién N° 252-2024-TCE-S1
1]JLOPEZ NILUPU LUCIANO 108|PRESENTO NO CUMPLE




Contar con experiencia laboral minima de dos (02) afios en Seguridad y Vigilancia, en labores como Vigilante o Agente de Seguridad (Para 10 Agentes de Vigilancia).

A.1Y B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

AGENTES DE VIGILANCIA

CALCULO DE EXPERIENCIA
REPORTE

INGRESO DE FECHA CARGO
TAGUE SELABORT FECHATNICIAL FECHAFINAC DIAS, ANOS MES DIAS CUMPLE/NO CUMPLE

PENA CALLE FREDY EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 16/09/2022 10/1/2025 1111 3 1 1 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
GENERALES ERLON SAC

VILLEGAS ZAPATA JUNIOR |EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 22/02/2022 10/1/2025 1317 3 7 27 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
GENERALES ERLON SAC

CARDOIZA ORITIZ JOSE |EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 7/10/2020 10/1/2025 1909 5 3 19 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
GENERALES ERLON SAC

CORDOVA SALVADOR |EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 2/9/2021 7/6/2023 877 2 5 7 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
MIGUEL GENERALES ERLON SAC

EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 13/09/2024 10/1/2025 383 1 0 23 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
GENERALES ERLON SAC

SANDOVAL JIMENEZ EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 23/12/2018 10/1/2025 2109 5 10 ] AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
ALEJANDRO GENERALES ERLON SAC

BAYONA CHAVEZ JUAN |EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 1/1/2017 10/1/2025 3195 8 10 15 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
FRANCISCO GENERALES ERLON SAC

LOPEZ NILUPU SEGUNDO |EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 7/10/2020 10/1/2025 1909 5 3 29, AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
GENERALES ERLON SAC

PASACHE CARMEN EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 6/5/2015 9/1/2025 3741 10 4 21 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
SEGUNDO GENERALES ERLON SAC

RUBIO ENCALADA EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 6/5/2019 10/1/2025 2310 6 5 o AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
HECTOR GENERALES ERLON SAC

TOBOADA FERNANDEZ |EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 29/01/2020 10/1/2025 2072 5 9 2 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
JUAN GENERALES ERLON SAC

YARLEQUE PAZ JULIAN |EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO 6/5/2016 10/1/2025 3405 9 5 15 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
GENERALES ERLON SAC




SUPERVISOR DE VIGILANCIA
Contar con experiencia laboral minima de tres (03) afios en Supervisor/. dinador/resi [lefe de i y Vigil ia; ditado con copia simple de contratos y su conformidad o
constancia o certificade o cualquier otra d. én que d la iencia del personal (Para 1 Supervisor de puestos de vigilancia)
LOPEZ NILUPU LUCIANO
CALCULO DE EXPERIENCIA
INGRESO REPOR
ENTIDAD EN LA QUE SE CABURO FECHA | FECHA [ DIAS [ANUS [ MES | DIAS CARGO
SUPERVISOR DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
EMPRESA DE VIGILANCIA SERVICIO GENERALES ERLON SAC 1/01/2017 | 1/10/2025 | 3195 8 10 15
0 0 [ 0
L
TOTAL 3195
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AS-SM-14-2024-VIVIENDA/PNSU-1

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OBRA CON CONTRATO RESUELTO Y EN PROCESO ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE EVACUACION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE LAS AGUAS SERVIDAS DE LAS CIUDADES DE SULLANA Y BELLAVISTA, PROVINCIA DE SULLANA -
PIURA” CON CUI 2260867 (ANTES SNIP N° 274554)".

EVALUACION Y CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR N° 02: MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAFORSE PERU S.A.C.

N° FORMATO / ANEXO (DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | ’ FOLIOS | ESTADO ' CONDICION OBSERVACION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Declaracion jurada de datos del postor 03 PRESENTO CUMPLE

b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documenio andlogo, o del cerfificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segUn corresponda.

Anexo N° 01
04-07 PRESENTO CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento 09 PRESENTO CUMPLE

Anexo N° 02

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

conlenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la presente seccion 10 FRESENTO CUMPLE

Anexo N° 03

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
G consigne los integrantes, el representante comon, el domicilio comin y las
AnexoN® 05 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del FRESENTO CUMPLE

consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

Anexo N° 06 El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.) 12 PRESENTO CUMPLE

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD LEGAL FOLIOS ESTADO CONDICION

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que
realizan aclividades de intermediacién laboral - RENEEIL, expedida por la Autoridad Adminisirativa de 18 PRESENTO CUMPLE
Trabajo. En dicha consiancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

La auterizacién de funcionamiento para la prestacién del servicio de vigilancia privada vigente en el
ambito geogrdafico en que se prestard el servicio, expedida por Superiniendencia Nacional de Control

de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil—-SUCAMEC se verificard en el 19-23 ERESENTO CUMPLE
portal web de la SUCAMEC en hitps://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad)/ .
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL FOLIOS ESTADO CONDICION
04 ARMAMENTOS
Caracteristicas minimas del armamento del Vigilante de Seguridad:
. Revélver calibre 38. Las armas deberan encontrarse en épfimas condiciones.
. El armamenio deberd portar una dotacién minima de seis (06) municiones.
34 PRESENTO CUMPLE

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o
alquiler u ofro documento que acredite la disponibiidad del equipamiento estratégico requerido.

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/472,952.00 (Cualrocientos setenta y dos mil novecientos cincuenta y dos con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios de vigilancia privada en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin coresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de §/94.590.00 (Noventa y cuairo mil
quinientos noventa con 00/100 soles). por la contratacién de servicios de vigilancia privada en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afos antericres a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago. segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeia empresa.

OBSE
Ne EMPLEADOR o | monro % MONTO CONIRATO | CONFORMIDAD orRO RVAC
10N
HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU
[CONTRATO, ADENDA Y CONIRATO
COREASANTAROSANZ | 530010003 807.257.75 100% 807.257.75 sl sl couriuArio
MONTO TOTAL EQUIVALENTE S/. 807,257.75




B.2.2 CAPACIDAD LEGAL

Capacitacién en primeros auxilios y/o defensa personal, minimo 30 horas lectivas, did alo do enla Ley de Servicios de § idad Privada (Para 10 Agentes de Vigilancia).
Nombre FOLIOS ESTADO CONDICION (OBSERVACION
Agenle | SOSA PACHERREZ TEODORO 46 PRESENTO CUMPLE
Agenle 2 ALBINES TINEDO MARCO JONAIKER 48 PRESENTO CUMPLE
Agenle 3 CARDOZA CHAVEZ JUAN ALBERTO 50 PRESENTO CUMPLE
Agenle 4 PASAPERA CALLE MIKEY 52| PRESENTO CUMPLE
Agenle 5 NUREZ PASAPERA HERIX MIGUEL 54 PRESENTO CUMPLE
Agente 6 HUIMAN VALVERDE ANGEL 56 PRESENTO CUMPLE
Agente 7 PULACHE CORDOVA ALFREDO 58| PRESENTO CUMPLE
Agente 8 TICLIHUANCA ADRIANZEN [TLER 40| PRESENTO CUMPLE
Agenle 9 GUTIERREZ SANJINEZ DANIEL ALBERTO 62| PRESENTO CUMPLE
Agenle 10 TALLEDO CHIYONG JOSE JAVIER 64 PRESENTO CUMPLE
Agenle 11 AREVALO YARLEQUE ALFREDO JOSE 66| PRESENTO CUMPLE
Agenle 12 AGUILAR JIMENEZ JUAN EDVAR 68| PRESENTO CUMPLE
Capacitacién en manejo y/o lucha de contraincendios, minimo 30 horas lectivas, d f alo enla Ley de Servicios de idad Privada (Para 10 Agentes de Vigilancia).
Agente Nombre FoOLIOS ESTADO CONDICION OBSERVACION
Agenle | SOSA PACHERREZ TEODORO 47 PRESENTO CUMPLE
Agenle 2 ALBINES TINEDO MARCO JONAIKER 49 PRESENTO CUMPLE
Agente 3 CARDOIZA CHAVEL JUAN ALBERTO 51 PRESENTO CUMPLE
Agente 4 PASAPERA CALLE MIKEY 53 PRESENTO CUMPLE
Agente 5 NUNEZ PASAPERA HERIX MIGUEL 55 PRESENTO CUMPLE
Agente 6 HUIMAN VALVERDE ANGEL 57 PRESENTO CUMPLE
Agente 7 PULACHE CORDOVA ALFREDO 59 PRESENTO CUMPLE
Agente 8 TICLULHUANCA ADRIANZEN ITLER 61 PRESENTO CUMPLE
Agente 9 GUTIERREZ SANJINEZ DANIEL ALBERTO 63] PRESENTO CUMPLE
Agente 10 TALLEDO CHIYONG JOSE JAVIER 65 PRESENTO CUMPLE
Agente 11 AREVALO YARLEQUE ALFREDO JOSE 67 PRESENTO CUMPLE
Agente 12 AGUILAR JIMENEZ JUAN EDVAR 69 PRESENTO CUMPLE
Capacitacién en seguridad integral, minimo 90 horas lectivas, id alo do en la Ley de Servicios de Seguridad Privada (Para 1 Sup de puesto de vigil
supervisor Nombre FoLIOS ESTADO CONDICION OBSERVACION
No se considera el presente cerlificado, toda vez que las bases
1 ANGEL VIAMAR JIMENEZ PORTOCARRERO 3s|PResenTo NO CUMPLE "F"',‘:‘f;:"’;; sokclian sopociiacion o heros lecihion ¥ olpes
fundamenlos 3% y 40 de la Resolucidn N° 252-2024-TCE-S1
No se considera el presente cerlificado, loda vez que las bases
inlegradas solicilan capacitacidén en heras lectivas, y el postor
2| HUMBERTO PACHERRES GARRIDO 42|PRESENTO NO CUMPLE presenla un cerlificado en horas academicas. conforme a los
fundamentos
39 y 40 de la Resolucion N°® 252-2024-TCE-§1




oW

5.7

UL o

.1Y B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
AGENTES DE VIGILANCIA
Contar con experiencia laboral minima de dos (02) afios en Seguridad y Vigilancia, en labores como Vigilante o Agente de Seguridad (Para 10 Agentes de Vigilancia).
CALCULO DE EXPERIENCIA
INGRESO DE FECHA REPORTE
AGENTE ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS ANOS MES DIAS CARGO CUMPLE/NO CUMPLE
)SA PACHERREZ TEODORO MAFORSE PERU SAC 6/3/2018 27/09/2021 1212 3 4 12 [AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
BINES TINEDO MARCO JONAIKER MAFORSE PERU SAC 25/05/2017 27/09/2021 1586 4 a 26 [AGENTE DE SEGURIDAD cUMPLE
ARDOZA CHAVEZ JUAN ALBERTO MAFORSE PERU SAC 2/92022 31/12/2024 1056 2 n 6 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
SAT TALLE MIKEY MAFORSE PERU SAC 27/09/2022 31/12/2024 826 2 3 16 [AGENTE DE SEGURIDAD cumPLE
REZ PASAPERA HERIX MIGUEL [MAFORSE PERU SAC 10/06/2022 31/12/2024 817 2 3 7 [AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
IMAN VALVERDE ANGEL MAFORSE PERU SAC 17/06/2022 31/12/2024 928 2 6 28 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
LACHE CORDOVA ALFREDO SOCIEDAD AGRICOLA SATURNO SA 1/10/2018 30/04/2024 2302 6 4 2 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
VIGILANCIA SEGURIDAD NACIONAL
P

UHUANCA ADRIANZENATLER kg 1/4/2015 31/03/2016 452 1 3 2 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
[MAFORSE PERU SAC 29/09/2023 31/12/2024 459 1 3 9 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
TIERREZ SANJINEZ DANIEL ALBERTO MAFORSE PERU SAC 25/03/2022 31/12/2024 1012 2 B 2 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
LEDO CHIYONG JOSE JAVIER MAFORSE PERU SAC 11/6/2019 4/12/2023 1253 3 5 23 [AGENTE DE SEGURIDAD cumPpLE
EVALO YARLEQUE ALFREDO JOSE MAFORSE PERU SAC 10/10/2022 31/12/2024 813 2 3 3 [AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE
UILAR JIMENEZ JUAN EDVAR IMAFORSE PERU SAC 25/03/2022 31/12/2024 1012 2 9 2 AGENTE DE SEGURIDAD CUMPLE




SUPERVISOR DE VIGILANCIA
Contar con experiencia laboral minima de tres (03) afios en Supervlsur/cnordlnador/resldenle/lefe de Seguridad y Vigilancia; acreditado con copia

simple de contratos y su conformidad o constancia o certificado o Iquier otra d que Ia experiencia del personal (Para 1
Supervisor de puestos de vigilancia)

JIMENEZ PORTOCARRERO ANGEL VIAMAR

CALCULO DE EXPERIENCIA

INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO.
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO FECHA INICIAL| FECHAFINAL | ' DIAS' AROS |  MES DIAS
SUPERVISOR DE SEGURIDAD
MAFORSE PERU SAC 12/01/2021 | 31/12/2024 | 1449 4 [} 9
) 0 0 [
[ 0 0 a
) 0 [ 0

TOTAL 1449

SUPERVISOR DE VIGILANCIA

PACHERRES GARRIDO HUMBERTO

CALCULO DE EXPERIENCIA

INGRESO DE FECHA REPORTE CARGO
ENTIDAD EN LA QUE SE LABORO. [FECHA INICIAL| FECHA FINAL DIAS ANOS MES DIAS
SUPERVISOR DE SEGURIDAD
MAFORSE PERU SAC 10/05/2022 | 31/12/2023 600 1 B <]
SUPERVISOR DE SEGURIDAD
AVANCE 11/06/2014 11/06/2017 1096 3 0 16
0 0 0 0
0 0 o o
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